
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 8.1

3. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 1. 2025

Věc:
„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji“ – žádosti o změnu 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádosti o změnu v rámci dotačního programu „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 
2023“, který byl vyhlášen Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 056/20Z/2023 ze dne 20. 2. 2023.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Přílohy: 

8.1-1 Název: bod 8.1 priloha 1 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2345/SoPD/PIT U

8.1-2 Název: bod 8.1 priloha 2 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2345/SoPD/PIT U

8.1-3 Název: bod 8.1 priloha 3 black.pdf Žádost o změnu - Obec Vilémov U

8.1-4 Název: bod 8.1 priloha 4 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2334/SoPD/PIT U

8.1-5 Název: bod 8.1 priloha 5 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2334/SoPD/PIT U

8.1-6 Název: bod 8.1 priloha 6 black.pdf Žádost o změnu - Obec Ludvíkovice U

8.1-7 Název: bod 8.1 priloha 7 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2435/SoPD/PIT U

8.1-8 Název: bod 8.1 priloha 8 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2435/SoPD/PIT U



8.1-9 Název: bod 8.1 priloha 9 black.pdf Žádost o změnu - Obec Křešice U

8.1-10 Název: bod 8.1 priloha 10 black.pdf
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 
23/SML2425/SoPD/PIT U

8.1-11 Název: bod 8.1 priloha 11 black.pdf
Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace č. 23/SML2425/SoPD/PIT U

8.1-12 Název: bod 8.1 priloha 12 black.pdf Žádost o změnu - Městys Ročov U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2345/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2334/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

3. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2435/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení.

4. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2425/SoPD/PIT, kterým se 
mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 10 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit veškeré úkony související s uzavřením 
dodatků ke smlouvám dle bodu A) tohoto usnesení.

Termín 31. 3. 2025



Důvodová zpráva:
1. Smlouva č. 23/SML2345/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Vilémov schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu: "Rekonstrukce místních komunikací Vilémov".
b) Dne 27. 7. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2345/SoPD/PIT - příloha č. 2 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 31. 12. 2024.
c) Dne 27. 11. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 3 tohoto materiálu) o prodloužení termínu realizace 
projektu nejdéle do 31. 12. 2025. Žádost je odůvodněna nedostatečnými kapacitami a vytížeností projekčních 
firem a prodloužení termínů vydávání stavebních povolení, v důsledku čehož nemůže být termín realizace 
dodržen.

2. Smlouva č. 23/SML2334/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Ludvíkovice schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu: "Stezky v obci Ludvíkovice".
b) Dne 1. 8. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2334/SoPD/PIT - příloha č. 5 tohoto materiálu, ve které je 
původní termín realizace stanoven nejdéle do 31. 12. 2024.
c) Dne 28. 11. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 6 tohoto materiálu) o prodloužení termínu realizace 
projektu nejdéle do 30. 6. 2025. Prodloužení termínu realizace je odůvodněno delšími lhůtami pro vydání 
stavebního povolení a zároveň pozdějšímu dodání vypracované projektové dokumentace. Příjemce dotace 
dále žádá o změnu počtu jednotlivých akcí, které byly uvedeny v žádosti jako položky projektové 
dokumentace. V současné době budou realizovány pouze dvě akce z původních pěti. Tato úprava nemá vliv 
na rozpočet projektu.

3. Smlouva č. 23/SML2435/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti obce Křešice schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu: "PD výstavba chodníku Křešice - Zahořany".
b) Dne 17. 8. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2435/SoPD/PIT - příloha č. 8 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 31. 12. 2024.
c) Dne 19. 11. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 9 tohoto materiálu) o prodloužení termínu realizace 
projektu nejdéle do 31. 12. 2025. Žadatel uvádí, že výstavba chodníku Křešice - Zahořany je strategickým 
projektem obce Křešice, který je technicky velmi náročný. Stavba zahrnuje nejen samotnou výstavbu 
chodníku, ale i výstavbu opěrné zdi a odvodnění. Projektová dokumentace musí být zpracována v souladu s 
požadavky obce a jejích občanů. Tyto požadavky si vyžádaly zapracování do projektové dokumentace, což 
vedlo k prodloužení termínu realizace projektu.

4. Smlouva č. 23/SML2425/SoPD/PIT
a) Usnesením ZÚK č. 056/22Z/2023 ze dne 26. 6. 2023 byla na základě žádosti městyse Ročov schválena 
investiční dotace ve výši 200 000 Kč na realizaci projektu: "PD - Obnova místních komunikací Ročov - 
jihozápad".
b) Dne 2. 8. 2023 byla uzavřena smlouva č. 23/SML2425/SoPD/PIT - příloha č. 11 tohoto materiálu, ve které 
je původní termín realizace stanoven nejdéle do 30. 11. 2024.
c) Dne 18. 11. 2024 byla doručena žádost (příloha č. 12 tohoto materiálu) o prodloužení termínu realizace 
projektu nejdéle do 30. 11. 2025. Žadatel uvádí, že v průběhu zpracování projektové dokumentace došlo na 
návrh projektanta ke zpracování koncepce řešení. Zpracování této koncepce a její schvalování radou a 
zastupitelstvem obce prodloužilo termín dokončení projektové dokumentace, a tím i termínu realizace 
projektu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Radka Maierová, DiS., vedoucí 
oddělení projektů,
odbor podpory podnikání, inovací a 
transformace

Bc. Eva Lívařová, samostatný referent 
oddělení projektů, odbor podpory 
podnikání, inovací a transformace

Mgr. Richard Brabec (hejtman)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
10.01.2025

2 Mgr. Richard Brabec (hejtman)   Mgr. Richard Brabec 
10.1.2025

Podpis zpracovatele:  Mgr. Andrea Jandová


